www.fh-joanneum.at/miblatt



MITTEILUNGSBLATT

Studienjahr 2023/2024

Ausgabe 60, 01.03.2024

- 195. Neue akademische Leitung
- 196. Neue interimistische Leitung des Masterstudiengangs "Content Strategy"
- 197. Neue interimistische Leitung der Abteilung ZML Innovative Lernszenarien
- 199. Neue Leitung des Instituts Soziale Arbeit
- 199. Neuer Vorsitz des Departments Management
- 200. Neuer Vorsitz des Departments Angewandte Informatik

195. Neue akademische Leitung

FH-Prof. Dr. mont. <u>Corinna Engelhardt-Nowitzki</u>, wissenschaftliche Geschäftsführerin, hat mit 01.01.2024 die Funktion der akademischen Leiterin übernommen.

196. Neue interimistische Leitung des Masterstudiengangs "Content Strategy"

FH-Prof. Mag. Dr. <u>Heinz M. Fischer</u>, Leiter des Instituts Journalismus und Digitale Medien sowie Vorsitzender des Departments Medien und Design, hat mit 01.01.2024 die interimistische Leitung des Masterstudiengangs "Content Strategy" übernommen.

197. Neue interimistische Leitung der Abteilung ZML – Innovative Lernszenarien

FH-Prof. Dr. mont. <u>Corinna Engelhardt-Nowitzki</u> hat mit 01.02.2024 die Funktion der interimistischen Leiterin der Abteilung <u>ZML – Innovative Lernszenarien</u> übernommen.

198. Neue Leitung des Instituts Soziale Arbeit

Mag. (FH) Dr. **Marie-Therese Sagl** hat mit 1.2.2024 die Leitung des Instituts <u>Soziale Arbeit</u> mit dem Bachelorstudiengang "<u>Soziale Arbeit</u>" und dem Masterstudiengang "<u>Soziale Arbeit</u>" übernommen.

Mitteilungsblatt_60_20240301 Seite 1/2

199. Neuer Vorsitz des Departments Management

Dr. <u>Michael Murg</u>, BA MBA MSc, Leiter des Instituts Bank- und Versicherungswirtschaft, wird ab 01.03.2024 den Vorsitz des Departments <u>Management</u> übernehmen.

200. Neuer Vorsitz des Departments Angewandte Informatik

DI Dr. <u>Robert Mischak</u>, MPH, Leiter des Instituts eHealth, wird ab 1.3.2024 den Vorsitz des Departments <u>Angewandte Informatik</u> übernehmen.

IMPRESSUM. Für den Inhalt verantwortlich: FH-Prof. Dr. mont. Corinna Engelhardt-Nowitzki, Mag. Martin Payer, MBA, Geschäftsführung der FH JOANNEUM, Alte Poststraße 149, 8020 Graz.

https://fh-joanneum.at/impressum

Mitteilungsblatt_60_20240301 Seite 2/2